
            
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA                                                                                 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
 
Labin, 4. travnja 2023. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 
 
 
 Poštovani, 
 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 
broj 9/90., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/12.), 
prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o imenovanju članova 
Upravnog vijeća Doma za starije osobe Labin. 
 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem predsjednika Komisije za izbor i imenovanja Laria Zahtilu. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 

 Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        PRIJEDLOG 
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                    
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                                 
Gradsko vijeće       
                                                                             
KLASA: 024-03/23-03/ 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin, _______________.  
 
 
 Na temelju članka 201. Zakona o socijalnoj skrbi  ("Narodne novine" br. 18/22., 46/22., 
119/22), članka 35. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93., 29/97., 47/99., 35/08., 
127/19., 151/22.) i  članka 31. Statuta Grada Labina (Službene novine Grada Labina broj 9/09 
i 9/10 – lektorirani tekst; 8/13, 3/16, 2/18, 5/19, 2/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Labina na 
sjednici održanoj dana  ________ donosi  
  
  

ODLUKU 

o imenovanju članova Upravnog vijeća Doma za starije osobe Labin 

  
  

Članak 1. 
 

Za članove Upravnog vijeća Doma za starije osobe Labin od strane osnivača imenuju se: 
  

1. Dolores Sorić, dipl. oec, Labin, Vinež  49 
 

2. Darko Martinović, dipl. pravnik, Labin, Katuri 39  
 

3. Igor Verbanac, dipl. pravnik, Nedešćina, Stepančići 17.   

  
Članak 2. 

  
Mandat članovima Upravnog vijeća iz članka I. ove Odluke traje četiri godine, a teče od dana 
konstituiranja Upravnog vijeća. 

  
Članak 3. 

  
Ovaj Odluka stupa na snagu osmi dan od objave u „Službenim novinama Grada Labina“. 
 

  
  

                                                                                              PREDSJEDNICA 
                                                                                              Gradskog vijeća 

 
                                                                                                          Eni Modrušan  

 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 
1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

• Zakon o socijalnoj skrbi  ("Narodne novine" br. 18/22., 46/22., 119/22)  

• Zakon o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93., 29/97., 47/99., 35/08., 127/19., 
151/22.) 

• Statut Grada Labina (Službene novine Grada Labina broj 9/09 i 9/10 – lektorirani tekst; 
8/13, 3/16, 2/18, 5/19, 2/20, 1/21). 
 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM 
 
Zakonom o socijalnoj skrbi propisano je da domom upravlja Upravno vijeće koje čine tri 
predstavnika osnivača, jedan predstavnik radnika zaposlen u domu i jedan predstavnik 
korisnika doma socijalne skrbi odnosno njegov zakonski zastupnik. 
Članove upravnog vijeća predstavnika osnivača i korisnika imenuje osnivač na mandat od 
četiri godine. 
Članovi upravnog vijeća predstavnici osnivača moraju imati najmanje završen specijalistički 
diplomski stručni ili diplomski sveučilišni studij odnosno integrirani preddiplomski i diplomski 
sveučilišni studij. 
Slijedom navedenog, predlaže se donošenje predmetne Odluke. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 
  
Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 

                                                                                                                     Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog izradila: Loreta Blašković, dipl.iur. 


